
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/11/381/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 259 97 556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, 
PSČ 500 03 zvýšení základního kapitálu společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, IČ 
259 97 556, a to v rozsahu a za těchto podmínek: 

  a) Základní kapitál se zvyšuje o 25.000.000,-- Kč (slovy: dvacet pět milionů korun 
českých). 

  b) Není připuštěno upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 

  c) Počet akcií:250 (slovy : dvě stě padesát) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-
- Kč (slovy : sto tisíc korun českých). 

  d) Druh akcií: kmenové akcie 

  e) Forma akcií: akcie na jméno 

  f) Podoba akcií: listinné akcie 

  g) Akcie budou upsány s využitím přednostního práva 

  h) Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč, slovy: tisíc korun českých, 
připadá na každé z nových akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč, slovy: sto tisíc 
korun českých, podíl ve výši jedna z dvě stě třiceti osmi tisíc devět set dvaceti dvou 
( 1/238.922 ), a na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč, slovy : 
sto tisíc korun českých, připadá na každé z nových akcií o jmenovité hodnotě 
100.000,-- Kč, slovy : sto tisíc korun českých, podíl ve výši jedno sto z dvě stě třiceti 
osmi tisíc devět set dvaceti dvou (100/238.922). 

  i) Všech 250 (slovy: dvě stě stě padesát) ks nových akcií, každá o jmenovité hodnotě 
100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), je - s ohledem na svůj 100% podíl na 
základním kapitálu společnosti - oprávněn upsat jediný akcionář společnosti, tj. 
Královéhradecký kraj se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 
03, identifikační číslo 708 89 546, a to v emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou 
hodnotou. 

  j) Upisovat lze pouze celé akcie. 

 
 

USNESENÍ  
z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 26.03.2012 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

2 2 

  k) Místo pro vykonání přednostního práva: sídlo společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. tj. Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03. 

  l) Akcie bude možno upsat v místě upisování v pracovních dnech vždy od 8,00 hodin do 
12,00 hodin. 

  m) Lhůta pro vykonání přednostního práva činí 30 (třicet) dnů a počíná dnem 
následujícím po dni, ve kterém bude jedinému akcionáři doručen návrh smlouvy o 
upsání akcií. 

  n) Představenstvo může jedinému akcionáři návrh smlouvy o upsání akcií doručit 
nejdříve dnem následujícím po dni, ve kterém bude toto rozhodnutí o zvýšení 
základního kapitálu společnosti zapsáno do obchodního rejstříku. 

  o) Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 

  p) Upsání akcií se považuje za účinné, pokud jediný akcionář ve lhůtě 30 (třiceti) dnů ode 
dne doručení návrhu smlouvy na upsání akcií tuto smlouvu v předepsané formě 
akceptuje (§ 204 odst. 5 obch. zák.) a smlouvu v této lhůtě společnosti doručí. 

  q) Ke splacení emisního kursu upsaných akcií je jediný akcionář povinen do 30 (třiceti) 
dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání 
akcií. 

  r) Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet společnosti 
vedený u společnosti Komerční banka a.s., číslo účtu 107 - 2062710277/0100, IBAN 
CZ7701000001072062710277, a to ve lhůtě 30 (třiceti) dnů, počínaje dnem 
následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií. 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. upsal všech 250 kusů nových kmenových akcií na jméno, v 
listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/382/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., IČ: 259 97 556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03:
aby společnost Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Hradec Králové, 
Pospíšilova 365, PSČ 500 03, identifikační číslo 259 97 556, v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové zapsaná v odd. B, vložka 2321 p ř e v z a l a jmění zanikající 
společnosti SERVIS ZH KHK a.s. se sídlem Opočno, Nádražní 169, PSČ 517 73, identifikační číslo 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

3 3 

474 68 599, v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové zapsané v 
oddíle B, vložka č. 891 

II.  s c h v a l u j e  
 při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 

a.s., IČ: 259 97 556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03: 
a) projekt převodu (převzetí) jmění dle přílohy, na základě kterého zanikne společnost SERVIS ZH 
KHK a.s. se sídlem Opočno, Nádražní 169, PSČ 517 73, identifikační číslo 474 68 599, v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové zapsaná v oddíle B, vložka č. 
891, a to formou převodu jmění na jejího akcionáře, společnost Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, identifikační 
číslo 259 97 556, v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové zapsanou v 
odd. B, vložka 2321 
b) konečnou účetní závěrku společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. se 
sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, identifikační číslo 259 97 556, sestavenou ke 
dni 30. června 2011 jako mimořádnou účetní závěrku dle přílohy 
c) zahajovací rozvahu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 
Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, identifikační číslo 259 97 556, v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové zapsané v odd. B, vložka 2321 dle přílohy, 
sestavenou k rozhodnému dni převodu jmění na akcionáře, tj. k 1. červenci 2011 
d) výroční zprávu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 
Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, identifikační číslo 259 97 556, v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové zapsané v odd. B, vložka 2321 dle přílohy 
e) převod zisku po zdanění ve výši 3.011.396,64 Kč následovně: 
• 150.570,- Kč rezervní fond 
• 2.860.826,64 Kč nerozdělený zisk z minulých let 
 

 
 
USNESENÍ RK/11/383/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 
odst. 1, § 66 odst. 1 zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
a) odstoupení Ing. Josefa Táborského z funkce člena dozorčí rady společnosti, 
b) návrh Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na zvolení Ing. Vladimíra Soběslava do 
dozorčí rady společnosti 

II.  v o l í  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

4 4 

odst. 1, § 187 odst. 1 písm. e) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
Ing. Vladimíra Soběslava, r. č. xxx, bytem xxx 
do dozorčí rady společnosti, a to s účinností od 1. 4. 2012. 

III.  s c h v a l u j e  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 190 
odst. 1, § 66 odst. 2 a § 187 odst. 1 písm. g) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
a) uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. s Ing. Vladimírem Soběslavem dle přílohy. 
b) výši měsíční odměny Ing. Vladimíra Soběslava, člena dozorčí rady společnosti dle přílohy 

 
 
USNESENÍ RK/11/384/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, 
Hradec Králové 503 03, 

 1. písemné odstoupení z funkce člena představenstva této společnosti Ing. Josefa 
Táborského, narozeného xxx, bydliště: xxx, a to s účinností odstoupení k 31.03.2012 

 2. smlouvu o výkonu funkce člena představenstva uzavřenou mezi Josefem Ješinou, členem 
představenstva a společností Centrum evropského projektování a.s. 

II.  v o l í  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, 
Hradec Králové 503 03, za člena představenstva této společnosti Josefa Ješinu, narozeného 
xxx, bydliště xxx, a to s účinností od 01.04.2012 

III.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, předsedkyni představenstva společnosti Centrum evropského 

projektování a.s.,  
IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, na základě ustanovení § 59 
odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zajistit zápis 
změn v osobách členů představenstva do obchodního rejstříku 

 termín: 26.04.2012  
   

 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

5 5 

 
USNESENÍ RK/11/385/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu majetku (vše 

ke dni 31.12.2011), které předložilo představenstvo obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. 
s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, radě kraje při 
výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
USNESENÍ RK/11/386/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh novelizace Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postupy 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 s účinností od 01.04.2012 novelizaci Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 

stanoví postupy Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje na 
intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.03.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/387/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. průběh a výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce v rámci veřejné zakázky 

"Projektová dokumentace DÚR, DSP a DPS pro výstavbu a rekonstrukci Domova Dolní 
zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim" 

 2. navýšení ceny projektových prací dle smlouvy č. 111 142 o částku 158.400,- Kč vč. DPH 

 3. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 111 142 řešící navýšení ceny a termín plnění 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 
 termín: 16.04.2012  

   

 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

6 6 

USNESENÍ RK/11/388/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012              
(viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 18.04.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/389/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky v režimu otevřeného nadlimitního řízení v souladu se zákonem 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“), a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, na poskytovatele dlouhodobého investičního 
úvěru pro projekt "Rekonstrukce nemocnice Náchod - 1. etapa". 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy. 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:  
1. Ing. Josef Táborský  
2. PharmDr. Jana Třešňáková  
3. Josef Ješina  
4. Mgr. Jitka Bučková  
5. Ing. Vladimír Soběslav 
Náhradník: 
Luboš Hübsch 
Ing. Ludmila Bášová 
Ing. Vladimír Derner 
RNDr. Jan Vachata 
Ing. Irena Králová 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

7 7 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/390/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu, v souladu s 

ustanovením § 12 odst. 3 a § 6 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách „Zpracování 
analýzy tiskového prostředí, návrh optimalizace tiskového prostředí a zpracování podkladů na 
výběr dodavatele pro Královéhradecký kraj a jim zřizované příspěvkové a založené obchodní 
organizace“ 

II.  r o z h o d l a  
 o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu: „Zpracování analýzy tiskového prostředí, návrh 

optimalizace tiskového prostředí a zpracování podkladů na výběr dodavatele pro 
Královéhradecký kraj a jim zřizované příspěvkové a založené obchodní organizace“ uchazeči 
ECONOMY RATING a.s. 
IČ: 27663761, se sídlem 602 00 Brno, Lidická 1869/28. 
Tento uchazeč splnil všechny požadavky zadavatele vymezené v zadávací dokumentaci a podal 
nejnižší nabídkovou cenu v Kč včetně DPH 

III.  u k l á d á  
 Richardu Holendovi, pověřeného zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/391/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) určeného na zpracování Akčního plánu Regionální inovační 
strategie Královéhradeckého kraje (2012 - 2013) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 dle bodu I usnesení 

  termín: 26.04.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centrum EP 
podepsat dodatek č. 2 dle bodu I usnesení a zajistit realizaci aktivit vyplývajících z 
předmětného dodatku 

  termín: 31.10.2012  
  

 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

8 8 

 
 
USNESENÍ RK/11/392/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

900 000,- Kč za účelem přípravy projektu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do 
roku 2020 z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů 
Centrem EP 

 2. použití finančních prostředků ve výši 300 000,- Kč z kapitoly č. 39 na dokumentaci SEA ke 
Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 2020 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP (IČ 71218840) přípravou projektu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do 

roku 2020 
 termín: 31.03.2013  

   

III.  u k l á d á  
 1. Richardu Holendovi, pověřeného zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací,  

zajistit realizaci usnesení bodu I. 1 a II. 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  
zajistit realizaci usnesení bodu I.2. 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/393/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 znění 4. kolové výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 
II.  v y h l a š u j e  
 4. kolovou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 
III.  p o v ě ř u j e  
 Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění vyplývající z bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

9 9 

USNESENÍ RK/11/394/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh smlouvy vítězného uchazeče veřejné zakázky, Sdružení firem D-energy s.r.o. a ENESA 

a.s., v němž není zahrnuto DPH v režimu reverse charge vztahující se k nákladům za základní 
opatření navržená u Oblastní nemocnice Trutnov 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy dle bodu I. 
III.  u r č u j e  
 1. JUDr. Jana Janečka, vedoucího oddělení majetkového,  

jako oprávněnou osobu v obchodních a smluvních záležitostech 

 2. RNDr. Jana Vachatu, vedoucího odboru investic,  
jako oprávněnou osobu v technických a provozních záležitostech 

 3. Ing. Miloslava Romana, vedoucího oddělení regionálního rozvoje, 
jako oprávněnou osobu ve fakturačních věcech 

 4. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 
správou centrálního dispečinku Klienta (kraje) prostřednictvím Centra sdílených služeb 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem dle bodu 
II. tohoto usnesení 

  termín: 15.04.2012  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje 
zajistit realizaci celého projektu 

  termín: 31.12.2022  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje 
předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení metodický pokyn pro zapojené 
příspěvkové organizace a smluvní podmínky pro zapojené obchodní společnosti, které 
budou upravovat jejich povinnosti vyplývající pro kraj ze smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 07.05.2012  
  

 

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zajistit v rozpočtu kraje pokrytí provozních nákladů dotčených subjektů minimálně ve výši 
dle roku 2010, pro období 2013 – 2022, ve výši pro jednotlivé zapojené subjekty dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2022  
  

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

10 10 

USNESENÍ RK/11/395/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh smlouvy vítězného uchazeče veřejné zakázky, Sdružení firem ENESA a.s. a D-energy 

s.r.o., v němž není zahrnuto DPH v režimu reverse charge vztahující se k nákladům za základní 
opatření navržená u Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy dle bodu I. 
III.  u r č u j e  
 1. JUDr. Jana Janečka, vedoucího oddělení majetkového,  

jako oprávněnou osobu v obchodních a smluvních záležitostech 

 2. RNDr. Jana Vachatu, vedoucího odboru investic,  
jako oprávněnou osobu v technických a provozních záležitostech 

 3. Ing. Miloslava Romana, vedoucího oddělení regionálního rozvoje 
jako oprávněnou osobu ve fakturačních věcech 

 4. Centrum EP, p.o.  
správou centrálního dispečinku Klienta (kraje) prostřednictvím Centra sdílených služeb 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem dle bodu 
II. tohoto usnesení 

  termín: 15.04.2012  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje 
zajistit realizaci celého projektu 

  termín: 31.12.2022  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje 
předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení metodický pokyn pro zapojené 
příspěvkové organizace a smluvní podmínky pro zapojené obchodní společnosti, které 
budou upravovat jejich povinnosti vyplývající pro kraj ze smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 07.05.2012  
  

 

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zajistit v rozpočtu kraje pokrytí provozních nákladů dotčených subjektů minimálně ve výši 
dle roku 2010, pro období 2013 – 2022, ve výši pro jednotlivé zapojené subjekty dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2022  
  

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

11 11 

USNESENÍ RK/11/396/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 pro rok 2012 
II.  b e r e    n a   v ě d o m í  
 předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2012 na aktivity rodinné politiky 

v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši cca 4,6 mil. Kč 
III.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit naplňování Realizačního plánu 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/397/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2012, které budou financovány z dotací 
na sociální služby kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 v celkové výši 500 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/398/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 ukončení fyzické realizace projektu „Zateplení budov ÚSP Hajnice“ spolufinancovaného v 

rámci Operačního programu Životní prostředí 
II.  s c h v a l u j e  
 uvolnění 65.000 Kč pro Centrum EP, p.o. z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p.o. na udržitelnost projektů z rozpočtu kapitoly 13, na 
zajištění udržitelnosti projektu dle bodu I. v roce 2012 za podmínky, že bude v zastupitelstvu 
dne 22. 3. 2012 schválen převod resp. změna účelu příspěvku ve výši 1.000.000,- Kč z přípravy 
na zajištění udržitelnosti projektů 

III.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

řízením projektu dle bodu I. ve fázi udržitelnosti dle bodu I. 
IV.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

12 12 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/399/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru společnosti Letecké služby a.s., IČ 27520668 ve výši 100 tis. Kč 

z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 dle 
důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu pro společnost Letecké služby a.s dle přílohy č. 1   
II.  u k l á d á  
 Mgr. Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 13.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/400/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u d ě l u j e  
 souhlas příspěvkové organizaci Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou, IČ 64809234 s 

prodejem nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, osobního automobilu 
Škoda Fabia, registrační značka HKP 01-44, rok výroby 2000, pořizovací cena 344 900,-- Kč, 
zůstatková cena 0, xxx za cenu dle znaleckého posudku č. 181-01/2012 50 360,-- Kč, s 
ponecháním výnosu Domovu V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou pro potřeby jeho provozu 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Janě Cabadajové, ředitelce Domova V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou 
 1. zrealizovat prodej výše uvedeného nepotřebného movitého majetku 

  termín: 31.05.2012  
  

 

 2. předat majetkovému oddělení podklad pro zrušení pojištění předmětného vozu 

  termín: 31.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/401/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyřazení a likvidaci automobilu Škoda Forman 135L z evidence majetku, rok uvedení do 

provozu 1992, SPZ TUH 57-83 dle přiloženého expertního posudku 
II.  u k l á d á  
 Ing. Soně Maškové, ředitelce Domova pro seniory Vrchlabí, 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

13 13 

 1. zrealizovat vyřazení a likvidaci výše uvedeného opotřebovaného movitého majetku 

  termín: 31.05.2012  
  

 

 2. předat majetkovému oddělení podklad pro zrušení pojištění předmětného vozu 

  termín: 31.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/402/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 Mgr. Lucii Karlovou z Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje, viz 

důvodová zpráva 
II.  j m e n u j e  
 1. Bc. Michaelu Klementovou, koordinátorku protidrogové politiky členkou Komise specifické 

prevence Rady Královéhradeckého kraje, viz důvodová zpráva 

 2. Bc. Terezu Kocurovou, vedoucí oddělení sociální práce, prevence a sociálně právní ochrany 
členkou Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje, viz důvodová zpráva 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/403/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 6 k Dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 6 k Dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon 
pěstounské péče 

 termín: 30.03.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

14 14 

USNESENÍ RK/11/404/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, z 

funkce ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. Ing. Miloše Štěpána s účinností k 
31.03.2012 

II.  p r o j e d n a l a  
 doporučení výběrové komise v rámci výběrového řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky 

Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. 
III.  j m e n u j e  
 s účinností od 01.04.2012 ředitelem Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. Ing. Lubomíra 

Kuchaře, narozeného xxx, trvale bytem xxx, a stanovuje jeho plat v souladu v s nařízením vlády 
č. 564/2006 Sb., v platném znění dle přílohy 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2012  

   

 
USNESENÍ RK/11/405/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty se subjekty: 
1) č.34 AP-Tour s.r.o. 
2) č.37 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.45 BUSLINE Semily a.s. 
4) č.46 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
5) č.16 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.46 CDS Náchod s.r.o. 
7) č.28 OAD Kolín s.r.o. 
8) č.39 KAD s.r.o. 
9) č.44 Orlobus a.s. 
10) č.54 Osnado s.r.o. 
11) č.35 P-transport s.r.o. 
12) č.12 TAD s.r.o. 
13) č.29 Transcentrum Bus s.r.o. 
14) č.45 Veolia Transport VČ a.s. 
15) č.5 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

 termín: 30.04.2012  
   



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

15 15 

 
 
USNESENÍ RK/11/406/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 46 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty, jehož obsahem je také proplacení 
zvýšených ekonomicky oprávněných nákladů při zajišťování smlouvy o závazku veřejné služby v 
roce 2011 z titulu vyšší ceny PHM ve výši 2 500 952 Kč - Veolia Transport Východní Čechy a.s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 46 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

 termín: 31.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/407/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace sepsaný na základě žádosti 

města Hořice o prodloužení termínu plnění 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 
 termín: 20.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/408/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 2. 

etapa, která je schválena Radou Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných projektů 
navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast 
podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 29. výzva (usnesení 
RK/14/880/2011 ze dne 22. 6. 2011). Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce II/317 Borohrádek – 
Čermná nad Orlicí, 2. etapa 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

16 16 

člen: Vlastimil Dlab; náhradník: Ing. Jan Tippner 
člen: Ing. Svatava Koubová; náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Barbora Černíková DiS.; náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Helmut Dohnálek; náhradník: Vlastimil Dlab 
člen: Ing. Josef Táborský; náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: RNDr. Jan Vachata; náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Miloš Štěpán; náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s c h v a l u j e  
 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 2. 

etapa a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

IV.  u k l á d á  
 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/409/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce 

opěrných zdí, 2. etapa, která je schválena Radou Královéhradeckého kraje v seznamu 
podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 29. 
výzva (usnesení RK/6/209/2012 ze dne 13.2.2012). Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, 
že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův 
Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Mgr. Jitka Bučková; náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 
člen: Ing. Svatava Koubová; náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Barbora Černíková DiS.; náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Josef Ješina; náhradník: Ing. Karel Janeček 
člen: Ing. Aleš Gonák; náhradník: Vlastimil Dlab 
člen: RNDr. Jan Vachata; náhradník: Mgr. Jitka Bučková 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

17 17 

člen: Ing. Miloš Štěpán; náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s c h v a l u j e  
 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, 

rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa a složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/410/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 

1. etapa, která je schválena Radou Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných 
projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 
oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 29. výzva (usnesení 
RK/6/209/2012 ze dne 13.2.2012). Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový 
Hrádek – Borová, 1.etapa 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Aleš Gonák; náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Svatava Koubová; náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Barbora Černíková DiS.; náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Ing. Josef Táborský; náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Aleš Gonák; náhradník: Vlastimil Dlab 
člen: RNDr. Jan Vachata; náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Miloš Štěpán; náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

18 18 

III.  s c h v a l u j e  
 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 

1. etapa a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč.
náhradníků 

IV.  u k l á d á  
 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/411/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Žaltman, která je současně 

evropsky významnou lokalitou, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/412/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 odvolání a jmenování vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a 

zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí 
II.  o d v o l á v á  
 Ing. Drahomíra Rycheckého, zástupce Státního fondu životního prostředí 
III.  j m e n u j e  
 Ing. Roberta Müllera, zástupce Státního fondu životního prostředí 
IV.  u k l á d á  
 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
 termín: 10.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/413/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek Jičín na 

Všestranné zkoušky ohařů a retrieverů ve výši 12.000 Kč. 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

19 19 

Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením podepsat příslušnou smlouvu 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/414/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Klub chovatelů loveckých slídičů na III. 

Východočeské derby retrieverů ve výši 9 000 Kč. 
Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením podepsat příslušnou smlouvu 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/415/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění 250 000,-- Kč (200 000,-- Kč v roce 2012, 50 000,-- Kč v roce 2013) pro Centrum EP z 

finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, vyčleněný 
na řízení a administraci projektů z rozpočtu kapitoly 13 odboru grantů a dotací, na projekt 
„Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov“ 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP, příspěvkovou organizaci,  

řízením a administrací projektu dle bodu I. 
 termín: 31.05.2013  

   

III.  u k l á d á  
 Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit podepsání specifikace 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

20 20 

USNESENÍ RK/11/416/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s t a n o v u j e  
 specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2012 dle přílohy č. 

3 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. finanční plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2012 dle přílohy  č. 

1 a 2 důvodové zprávy 

 2. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 
2012 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 3. odpisový plán příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2012 dle přílohy   č. 
5 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení. 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/417/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění 1 944 278,-- Kč pro Centrum EP jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z 

finančních prostředků určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 13 na řízení projektu a 
organizaci veřejných zakázek v rámci projektu Operační středisko Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje na rok 2012 ve výši 900 000,-- Kč a na rok 2013 ve výši 
1 044 278,-- Kč, dle specifikace k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného přípěvku ze dne 27. 5. 2011 v aktuálním znění, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP, příspěvkovou organizaci,  

řízením projektu a organizací veřejných zakázek v rámci projektu „Operační středisko 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 

III.  u k l á d á  
 Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit podepsání specifikace dle přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

21 21 

USNESENÍ RK/11/418/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2012 dle předloženého návrhu  
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
 termín: 13.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/419/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2011 a jejich návrh na 

rozdělení do peněžních fondů 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví školství za rok 2011 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2011 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 07.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/420/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v y ř a z u j e  
 dva uchazeče z konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, předsedovi konkurzní komise 

písemně informovat uchazeče o vyřazení z konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675 

 termín: 04.04.2012  
   

 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

22 22 

USNESENÍ RK/11/421/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení osobního příplatku ředitelce Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 s 

účinností od 01.05.2012 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/422/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění 300.000 Kč pro Centrum EP, p.o. (200 000 Kč v roce 2012, 100 000 Kč v roce 

2013) z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, 
p.o. na řízení a administraci projektů z rozpočtu kapitoly 13, na řízení projektu Zateplení 
budov SUPŠ HNN 

 2. uvolnění celkem 195.000 Kč pro Centrum EP, p.o. z finančních prostředků určených na 
účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p.o. na udržitelnost projektů z rozpočtu 
kapitoly 13, na řízení projektů ve fázi udržitelnosti (za podmínky, že bude v zastupitelstvu 
dne 22. 3. 2012 schválen převod resp. změna účelu příspěvku ve výši 1 000 000 Kč z 
přípravy na zajištění udržitelnosti projektů): 

  a) Zateplení truhlářských dílen Střední školy gastronomie a služeb Nová Paka ve výši 
65.000 Kč 

  b) Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 65.000 Kč 

  c) Snížení energetické náročnosti Obchodní akademie Trutnov ve výši 65.000 Kč 
II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP, příspěvkovou organizaci  

řízením projektu dle bodu I. 1 a zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I. 2. 
 termín: 30.04.2012  

   

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

23 23 

USNESENÍ RK/11/423/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění na autorský dozor v rámci projektu Stavební úpravy objektu 

Gymnázia J. K. Tyla spolufinancovaného z ROP NUTS II SV, prioritní osa 2. Rozvoj 
městských a venkovských oblastí, oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center, dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném změní, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 3. Osloveného projektanta 
3Q Project, a.s. 
Eliščino nábřeží 304, 500 03 Hradec Králové  
IČO: 63216809 
Zastoupená: Ing. arch. Pavel Tušl 

 4. Zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové, 
IČ: 712 18 840 

  termín: 15.04.2012  
  

 

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem 
PhDr. Jiří Nosek / Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch / PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman / RNDr. Jan Vachata 
Ing. Jaroslava Jungvirtová / Ing. Jan Vaníček 
Mgr. Robert Novák / Ing. Milena Hálková 

  termín: 13.04.2012  
  

 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí Odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 13.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/424/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 

znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných 
zakázek ROP NUTS II SV v případě víceprací v rámci projektu Centrum odborného 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

24 24 

vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v případě víceprací v rámci projektu 
Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva 

 3. Osloveného dodavatele v případě víceprací v rámci projektu Centrum odborného 
vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva: 
Domistav CZ a.s. 
Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 27481107 

 4. Zadavatele zakázky v případě víceprací v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání 
pro nejmodernější technologie obrábění dřeva: 
Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. zástupce zadavatele Centrum EP (IČ: 71218840) k organizaci a administraci jednacího 

řízení bez uveřejnění v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější 
technologie obrábění dřeva 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem v případě víceprací v rámci projektu 
Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva: 
Člen: Náhradník: 
PhDr. Jiří Nosek; Mgr. Táňa Šormová  
Luboš Hübsch; PharmDr.Jana Třešňáková 
Veronika Janderová; Ing. Stanislav Pitrman 
Ing. Jaroslava Jungvirtová; Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček; Ing. Jana Smetanová 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 3. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem výzvy k jednání v případě víceprací v rámci projektu Centrum odborného 
vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva 

  termín: 31.03.2012  
  

 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

25 25 

USNESENÍ RK/11/425/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ (dle 
důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 761 642,36 Kč a z rezervy na 
kap.13 (org. 7777) ve výši 134 407,48 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/426/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu "Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik 
laborant" - SOŠ veterinární Hradec Králové z vratky předfinancování (org. 9999) ve výši 
416.331,29 Kč a z rerervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 45.873,71 Kč, za současného zvýšení 
kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  
 1. Ing.Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. org. 9999 

  termín: 15.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/427/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo k zakázce „Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního 

zaměření veterinární technik laborant“ (Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové) 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností ELEKTRO MOSEV spol. s r. o. 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

26 26 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi Královéhradeckým kraje a společností ELEKTRO 
MOSEV spol. s r. o. 

 termín: 16.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/428/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – I. 
jídelna v maximální výši 1.063.424 Kč. Navýšené finanční prostředky ve výši 214.700,- Kč 
budou poskytnuty za předpokladu, že bude schválen převod finančních prostředků na 
kofinancování a předfinancování projektů kapitoly 14 z r. 2011 Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 22.3.2012. 

 2. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 
předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu Rekonstrukce 
energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – I. jídelna ve výši 
2.012.476,90 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
uzavřené dne 1. 12. 2011 za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 
2.012.476,90 Kč 

 3. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) 
na financování nezpůsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického hospodářství 
SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – I. jídelna ve výši 17.640 Kč, na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu uzavřené dne 1. 12. 2011 za současného zvýšení kapitoly 14, u kapitálových 
výdajů o 17.640 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat dodatek č. 1 smlouvy na financování nezpůsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle bodu I.1 přijatého usnesení za 
předpokladu, že bude schválen převod finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů kapitoly 14 z r. 2011 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
dne 22.3.2012. 

  termín: 10.04.2012  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
Zajistit plnění přijatého usnesení za předpokladu, že bude schválen převod finančních 
prostředků na kofinancování a předfinancování projektů kapitoly 14 z r. 2011 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

27 27 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 22.3.2012. 

  termín: 10.04.2012  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu s důvodovou zprávou 
do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/429/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 

kultury za rok 2011 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 dosažené výsledky hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2011  
 
 
USNESENÍ RK/11/430/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací: 

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Hvězdárna v Úpici 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové  
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Středisko amatérské kultury Impuls 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě  
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 20.04.2012  

   

 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

28 28 

USNESENÍ RK/11/431/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury: 

Galerie moderního umění v Hradci Králové ve výši 297 tis. Kč 
Galerie výtvarného umění v Náchodě ve výši 80 tis. Kč 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové ve výši 2.098 tis. Kč 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové ve výši 4.035 tis. Kč 
Středisko amatérské kultury IMPULS v Hradci Králové ve výši 300 tis. Kč 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové ve výši 90 tis. Kč 
Hvězdárna v Úpici ve výši 580 tis. Kč 
Regionální muzeum v Náchodě ve výši 190 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele organizace o přijatém usnesení  
 termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/432/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 výsledky výběrového řízení na provedení analýzy pojištění majetku Královéhradeckého kraje 

formou zakázky malého rozsahu 
II.  s c h v a l u j e  
 provedení analýzy pojištění majetku Královéhradeckého kraje formou zakázky malého rozsahu 

s oslovením společností: 
1. QUATRO FINANCE a. s., IČ 27589943, Vršovická 817/5, 101 00 Praha 10 
2. ZFP Makléř, s. r. o., IČ 28286553, Na Řádku 8, 690 02 Břeclav 
3. ABS - CONSULTING s. r. o., IČ 25243888, Mánesova 19, 320 25 Plzeň 
Cena nepřesáhne 20 tis. Kč  

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a předložit Radě Královéhradeckého kraje výsledky 
výběrového řízení k rozhodnutí o uzavření smlouvy o provedení analýzy 

 termín: 15.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/433/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 pohledávku Královéhradeckého kraje za občanským sdružením "Sdružení Ondra pro pomoc 

postiženým dětem o.s.". 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

29 29 

II.  s c h v a l u j e  
 na základě bodu I. tohoto usnesení podání trestního oznámení. 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení podle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/434/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 dosavadní průběh soudního sporu žalobce xxx proti žalovaným Pozemkovému fondu ČR, 

Střední škole technické a řemeslné v Novém Bydžově, příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje a České republice, ÚZSVM. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 že Okresní soud v Hradci Králové usnesením č.j. 20C 65/2008-332 ze dne 17. 2. 2012 rozhodl 

tak, že řízení ve zbylé části, ve které se žalobce xxx domáhá určení, že je vlastníkem 1) budovy 
č.p. 87, na pozemku parc.č.st. 3, objekt k bydlení (zapsaný na LV č. 885) a 2) pozemku parc.č.st. 
5 zastavěná plocha a nádvoří (zapsaný na LV č. 885) vše v k.ú. a obci Hlušice, se přerušuje do 
skončení řízení o dovolání proti výroku III. rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové č.j. 30Co 
2/2011-309, vedeného Nejvyšším soudem ČR, popř. též do skončení řízení o ústavní stížnosti 
podané následně k Ústavnímu soudu ČR v této věci.  

 
 
USNESENÍ RK/11/435/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázce 

„Zadávací řízení na dodavatele vybavení v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech“ 
dle přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče pro dílčí část I. veřejné zakázky, která 

byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny dle přílohy č. 2: 
Dílčí část I: 
1. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., se sídlem Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČ: 47917601 
Nabídková cena bez DPH: 3.448.716,-Kč 
2. A.M.O.S. DESIGN s.r.o., se sídlem Beethovenova 641/9, 602 00 Brno, IČ: 63479982 
Nabídková cena bez DPH: 3.769.268,-Kč 
3. BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 28402758  



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

30 30 

Nabídková cena bez DPH: 3.894.000,-Kč 

 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče pro dílčí část II. veřejné zakázky, která 
byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny dle přílohy č. 3: 
Dílčí část II: 
1. BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 28402758  
Nabídková cena bez DPH: 345.900,-Kč 

 3. o pověření vybraného uchazeče v rámci dílčí části I. a o pověření vybraného uchazeče v 
rámci dílčí části II. zajištěním dodávky vybavení v rámci projektu Archeopark pravěku ve 
Všestarech – zabezpečením aktivit souvisejících s předmětem veřejné zakázky 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „Zadávací řízení na dodavatele 

vybavení v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech“ dle přílohy č. 2 a 3 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky – dílčí část I., Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – dílčí 
část II., Smlouvu o dílo pro dílčí část I. a Smlouvu o dílo pro dílčí část II. dle přílohy č. 4 a 5 

 termín: 30.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/436/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2011 zveřejněných ČSÚ 
 1. se Správou nemovitostí a.s. na základě smlouvy ze dne 29.8.2008 na pronájem 

nemovitostí v areálu Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec Králové 

 2. s MARK-PRO, spol. s r.o. Trutnov na připojení a provozování Lyžařského vleku v k.ú. Pec 
pod Sněžkou na základě smlouvy ze dne 10.8.2011 

II.  s c h v a l u j e  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2011 zveřejněných ČSÚ ve výši 

1,9%, což činí 
 1. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí a.s. Hradec Králové o 57.855,- Kč, nájemné pro 

rok 2012 po valorizace činí 3.102.855,- Kč 

 2. u smlouvy s MARK-PRO, spol. s r.o. Trutnov o 1.805,- Kč, nájemné pro rok 2012 po 
valorizaci činí 96.805,-- Kč bez DPH 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

31 31 

USNESENÍ RK/11/437/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Žádost xxx, bytem xxx ze dne 13.2.2012 o snížení nájemného od dubna 2012 
II.  s c h v a l u j e  
 snížení nájemného pro xxx, školníka České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší 

odborné školy Trutnov, Lesnická čp. 9 na základě podané žádosti ze dne 13.2.2012 
III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
 termín: 31.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/438/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru prodat pozemek v k.ú. Březovice  

Pozemek - ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr:  
PK č. 507/1 díl 2 o výměře 117 m2 dle GP č. 139-2/2012 označenou jako st.p.č. 9/3 zastavená 
plocha a nádvoří v k.ú. Březovice a obci Hořice 

II.  s o u h l a s í  
 s prodejem pozemku paní Monice Lánské za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: xxx 
Pozemek - ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr:  
PK č. 507/1 díl 2 o výměře 117 m2 dle GP č. 139-2/2012 označenou jako st.p.č. 9/3 zastavená 
plocha a nádvoří v k.ú. Březovice a obci Hořice 
Kupní cena: 10.403 Kč (tj. cca 88,92 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.03.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 03.05.2012  
  

 

 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

32 32 

 
USNESENÍ RK/11/439/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Života bez bariér, občanského sdružení o souhlas se smlouvou o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene 
II.  s o u h l a s í  
 se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi 

Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka a 
Římskokatolickou farností Nová Paka se sídlem Masarykovo náměstí 15/20, 509 01 Nová Paka, 
ve znění dle přílohy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat Život bez bariér, občanské sdružení o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto 
usnesení 

 termín: 30.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/440/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 
01 Trutnov, IČ 60153296 
budovy: 
bez čp/če občanská vybavenost na st. p.č. 1571 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

33 33 

USNESENÍ RK/11/441/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci Trutnov, 

Oblastní nemocnici Trutnov a.s. s provedením všech činností nutných k odstranění havárie 
na teplovodním potrubí ÚT v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s., označeném jako 
"Kanál teplovodního ústředního topení" pod inventárním číslem stavby v evidenci 
Královéhradeckého kraje 2653 (inventární číslo evidence ON Trutnov a.s. 300162)  
Nemovitost Královéhradeckého kraje dotčená havárií 
- p.p.č. 2311/3 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Trutnov 
Financování nákladů na odstranění havárie: 
Celková výše vynaložených finančních prostředků na odstranění havárie teplovodního potrubí 
ÚT v areálu ON Trutnov a.s. činí 64.494,- Kč včetně DPH a je zajištěna v rámci rezervy Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2012, odvětví zdravotnictví 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti k provedení všech činností nutných k 
odstranění havárie dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 06.04.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/442/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 27 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p.p.č. 730/5 o výměře 1305 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p.p.č. 730/5 o výměře 1305 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

34 34 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/443/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3085 
p.p.č. 1044 o výměře 3199 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 03.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/11/444/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky zastavěné chodníky, cyklostezkami a zelení: 

v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové  
p. p. č. 331/40 
p. p. č. 331/41 
p. p. č. 331/42 
p. p. č. 331/49 
v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové  
p. p. č. 1507/50 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

35 35 

p. p. č. 1507/52 
p. p. č. 1507/60 
p. p. č. 1778/3 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové  
p. p. č. 2006/2 
p. p. č. 2008/21 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků zastavěných chodníky, cyklostezkami a zelení za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové  
podél silnice III/298 27 - celková výměra 788 m2 
p. p. č. 331/40 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 331/41 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 331/42 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 331/49 o výměře 706 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Pozemky v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové  
podél silnice I/35 - celková výměra 1025 m2 
p. p. č. 1507/50 o výměře 79 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1507/52 o výměře 333 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1507/60 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1778/3 o výměře 598 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1507/60 vázne věcné břemeno užívání části pozemku s právem 
chůze a jízdy na dotčené nemovitosti za účelem zajištění provozu, oprav a údržby podzemního 
telekomunikačního vedení a zařízení, na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu k 
uloženému telekomunikačnímu vedení a zařízení v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 870-88/2004 pro oprávněného Telefónica Czech Republic, a. s. se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle, 140 22, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 27.11.2006 - úplatná 
Pozemky v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové  
podél silnice I/35 - celková výměra 630 m2 
p. p. č. 2006/2 o výměře 528 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2008/21 o výměře 102 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Malšovice u Hradce Králové, v k.ú. 
Plotiště nad Labem a v k.ú. Kukleny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 02.04.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

36 36 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/445/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Cholenice 

Pozemky: v obci zastavěné stavbou chodníku a zelení u chodníku podél silnice č. II/280 
p. p. č. 733/23 
p. p. č. 733/24 
p. p. č. 733/25 
p. p. č. 733/28 
p. p. č. 733/29 
p. p. č. 733/30 
p. p. č. 733/31 
p. p. č. 733/32 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. a obci Cholenice do vlastnictví obce Cholenice za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Cholenice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku a zelení u chodníku podél silnice č. II/280-
celková výměra 1 060 m2 

p. p. č. 733/23 o výměře 191 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/24 o výměře 424 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 733/25 o výměře 61 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/28 o výměře 186 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/29 o výměře 3 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/30 o výměře 22 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/31 o výměře 84 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/32 o výměře 89 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Cholenice dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 02.04.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.05.2012  
  

 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

37 37 

 
 
USNESENÍ RK/11/446/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se záměrem výstavby 

"Přístřešku pro letní vyučování" v areálu Odborného učiliště Hradec Králové, ul. 17. listopadu 
1212, Hradec Králové  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 16.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/447/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s dočasným záborem 

části pozemku p. č. 946/6 v k. ú. a obec Kvasiny a vydáním územního rozhodnutí na stavbu 
"Chodník u komunikace II/321", Kvasiny 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, Kvasiny 340 
Investor stavby: Obec Kvasiny 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 16.04.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/448/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 223.389,40 Kč na předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Archeopark pravěku ve Všestarech“ (dle důvodové zprávy), a to z vratky 
předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) za současného zvýšení kapitoly 12 u kapitálových 
výdajů o 223.389,40 Kč (kapitálové výdaje na předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
  

 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

38 38 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto 
usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/11/449/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 záměr přestěhování podatelny krajského úřadu do místnosti č. P1.1026 po galerii Vladimíra 

Preclíka 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení bodu I. 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/11/450/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Změnu pravidel Rady Královéhradeckého kraje pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

fyzických a právnických osob, podání a podnětů veřejného ochránce práv 
 
 
 
USNESENÍ RK/11/451/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o poskytnutí neinvestičního finančního daru Krajskému ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestičního finančního daru dle odstavce 1. 
tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2012  
  

 

 2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy 

  termín: 31.05.2012  
  

 

 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

39 39 

USNESENÍ RK/11/452/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

  a) 95.000 Kč občanskému sdružení Rodiny (IČ 26631075) na výměnu stávajících oken a 
vstupních dveří na chalupě v Říčkách v Orl. Horách 

  b) 10.000 Kč občanskému sdružení Spolek přátel města Týniště nad Orlicí (IČ 22692096) 
na chod spolku a realizace plánů v roce 2012 

  c) 65.740 Kč občanskému Sdružení pro podporu tradic východočeského loutkářství (IČ 
22760814) na podporu tradic východočeského loutkářství 

  d) 50.000 Kč Jitce Hellingerové na úhradu části nákladů na přístroj Thera Trainer 

  e) 15.000 Kč občanskému sdružení Společnost přátel Jiřího Strejce (IČ 22760555) na 
pořádání kulturní akce - vzpomínkový koncert k 80. narozeninám Jiřího Strejce 

  f) 50.000 Kč obci Kounov (IČ 274992) na nákup slavnostního vyšívaného praporu spolu 
se znakem ve smaltované formě k 100. výročí let od založení SDH v Kounově 

  g) 50.000 Kč sdružení Královéhradecké krajské sdružení Českého svazu tělesné výchovy 
(IČ 70926069) na akci "Nejúspěšnější sportovec roku 2011" (náklady na pronájem 
sálů, společenský raut, propagaci a ceny pro vyhodnocené) 

  h) 10.000 Kč Dobrovolnému svazku obcí „Region Orlické hory“ (IČ 48617334) na realizaci 
účasti na 11. ročníku akce Cyklo Glacensis 2012 

  i) 22.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Sokol Lužany (IČ 44477180) na 
37. ročník "Běh Lužanskými hvozdy" 

  j) 15.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na adventní charitativní koncert v Týništi 
nad Orlicí 

  k) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným eSelect(IČ 27468038) na akci Rally Show a 
Autosalon Show 2012 

  l) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní 
družina, Volyně, Školní 319 (IČ 60650737) na XIII. ročník celostátní soutěže dívek z 
dětských domovů MISS DD 2012 

  m) 30.000 Kč občanskému sdružení Klub rodičů a přátel Královéhradeckého dětského 
sboru (IČ 70866872) na koncertní turné po USA dětského sboru JITRO 

  n) 10.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř – Josefov (IČ 62729349) na 
turnaj Národní finále mladších minižákyň 

  o) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Dům kultury Koruna (IČ 47475102) na pokrytí 
nákladů spojených s činností orchestru Hudební spolek Dalibor 

  p) 90.000 Kč církevní organizaci Římskokatolická farnost – děkanství Hořice v 
Podkrkonoší (IČ 44477589) na rekonstrukci farní společenské místnosti 

  q) 10.000 Kč občanskému sdružení Sportovní centrum Dobrošov (IČ 26661497) na akci s 
názvem "Pohár Dobrošova 2012" 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

40 40 

  r) 40.000 Kč občanskému sdružení Fotbalový klub (IČ 45981051) na zabezpečení činnosti 
mládežnických týmů klubu (náklady na dopravu a sportovní vybavení) 

  s) 20.000 Kč občanskému sdružení Fotbalový klub Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na 
výdaje spojené s provozem fotbalového klubu 

  t) 50.000 Kč obci Synkov – Slemeno (IČ 579289) na realizaci významného projektu s 
názvem "Tradiční chlebová pec jako cesta k pospolitosti obce" 

  u) 20.000 Kč občanskému sdružení Sportovní klub Dobré (IČ 70866945) na zajištění 
sportovní činnosti mládeže oddílu stolního tenisu SK Dobré 

  v) 10.000 Kč občanskému sdružení BSK TJ Jičín (IČ 64814092) na pořádání Národního 
festivalu ml. minižákyň v basketbale 

  w) 100.000 Kč občanskému Sdružení Jedlová (IČ 46457828) na krytí provozních nákladů 
(energie, opravy, údržby areálu) 

  x) 30.000 Kč obci Bystřice (IČ 271420) na výročí 120. let od založení školy v obci 

  y) 30.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Studénka (IČ 15057666) na činnost 
mládeže a údržba nemovitosti (kulturního domu) 

  z) 30.000 Kč občanskému sdružení 3 - club Rychnov nad Kněžnou (IČ 66289360) na 
náklady spojené s pronájmem a platbami za energie SPINNING CENTRA 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

  a) 20.000 Kč občanskému sdružení AntiMešita (IČ 22845844) na činnost občanského 
sdružení v roce 2012 

  b) 45.000 Kč obecně prospěšné společnosti Horská služba ČR (IČ 27467759) na přípravu a 
organizaci XXXV. ročníku Mezinárodní soutěže Horské služby, memoriál J. Messnera a 
Š. Spusty 

  c) 50.000 Kč občanskému sdružení OK 99 Hradec Králové (IČ 69153337) na organizační 
zabezpečení Mezinárodního mistrovství České republiky v orientačním běhu 2012 

  d) 15.000 Kč obci Libčany (IČ 269000) na festival dechové hudby "Česenkovy Libčany" 

  e) 60.000 Kč městu Kopidlno (IČ 271705) na pořádání kulturních akcí 

  f) 30.000 Kč občanskému sdružení Město v zahradách (IČ 69154384) na činnost pro rok 
2012 

  g) 40.000 Kč občanskému sdružení Divadelní soubor KLICPERA Chlumec nad Cidlinou (IČ 
27039030) na pořádání 65. ročníku "KLICPERŮV CHLUMEC" 

  h) 25.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, České 
farmaceutické muzeum (IČ 216208) na dofinancování nákladů na vytvoření katalogu 
pro přehlídku 31. ročníku Žně českého a slovenského ex libris 

  i) 50.000 Kč Mgr. Václavu Loukotovi na vydání knihy " S Theodorem nejen o 
hieroglyfech" 

II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 termín: 30.06.2012  

   



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

41 41 

 
 
USNESENÍ RK/11/453/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 27.2.2012 č. RK/7/303/2012 v části: 

I. schvaluje odst. 1. písm. x) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2012) ve výši: 
30.000 Kč společnosti s ručením omezeným Kulturní středisko Dvorana (IČ 28785274) na 
realizaci 9. ročníku mezinárodního velikonočního hudebního festivalu Smiřické svátky hudby 
2012  

 
 
USNESENÍ RK/11/454/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Wroclawi v 
termínu 26.-27.3.2012 za účelem účasti na konferenci k projektu Strategie integrované 
spolupráce česko-polského příhraničí, jednání s Dolnoslezskými partnery k projektu a 
jednání o dopravě s představiteli Dolnoslezského vojvodství. 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro dopravu a Ing. Kláry 
Dostálové, ředitelky Centra EP do Polska, Wroclawi dne 27.3.2012 za účelem účasti na 
konferenci k projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí a 
jednání o dopravě s představiteli Dolnoslezského vojvodství. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu 

a památkovou péči do Polska, Opole v termínu 9. - 11. 12. 2011, která se konala za účelem 
rozšíření a navázání spolupráce v oblasti kultury (prezentace organizací a jednání o 
společných projektech příspěvkových organizací KHK a Opolského vojvodství). 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska, Ludwikowice (obec Nowa Ruda) v termínu 19. - 20. 1. 
2012 za účelem účasti na 8. zasedání Euroregionálního řídícího výboru Fondu 
mikroprojektů pro Operační program Česká republika-Polská republika 2007-2013 v 
Euroregionu Glacensis.  

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.03.2012 
 

42 42 

USNESENÍ RK/11/455/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce formou užšího řízení v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“) a v souladu s Pravidly pro 
výběr dodavatelů v rámci OP VaVpI v rámci projektu „Digitální planetárium v Hradci Králové“ 

 1. 1. kvalifikační dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. ekonomické, finanční a technické kvalifikační předpoklady 

 3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové 

 4. zástupce zadavatele: AK Janstová, Smetana & Nevečeřal (IČ: 71466126) se sídlem Římská 
104/14, 120 00 Praha 2 ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 5. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Členové:  
1) PhDr. Bc. Jiří Nosek  
2) Ing. Václava Domšová 
3) MgA. Martina Kulhavá  
4) Marie Trutnovská  
5) Ing. František Hovorka, CSc. (Hvězdárna a planetárium) 
Náhradníci: 
1) Ing. Rostislav Jireš 
2) Mgr. Martina Berdychová  
3) PhDr. Pavel Mertlík 
4) Ing. Stanislav Pitrman  
5) Mgr. Miroslav Krejčí (Hvězdárna a planetárium) 

II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.08.2012  

   

 
 

 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


